Liber

Ratio autem quare de animalibus dicitur. scilicet vitulis arcticibus et byrcis plus quam de alijs speciebus animalium fiebat sacrificia posita fuit in principio Leviticus et Genesius. ca. cetera patent ex predictis. In ca. xxix. ubi dicitur in postilla: Decima quoque. Hic consequenter agit de festo expiationis. Additio. j.

In hac die. scilicet mensis septimum creditur fuisse annuntiata Zacharie summo sacerdoti conceptio purtoris ipsi. de quo Luc. j. agitur ut ibidem in additioe fauete ostendit. In de celebrissima dies erat in qua etiam affligere debebant animas ad proclamandum misericordiam diuinam ut de remissione peccatorum vera et vniuersali deus dignaretur humano generi puidere. In eodem capitulo. xxix. ubi dicitur in postilla. Die octauo. hic agitur de festo cet.

Aditio. ij. Stud festum cet seu collecta. non fiebat in memoria aliquis beneficii seu miraculi preteriti: ut patet per omnes doctores tam catholicos quam hebreos. Si militer nec fiebat ad colligendum pecunia per sacrificia. put in postilla. sed erat figuratiuum futurorum. scilicet congregatio fidelium in presentia ecclesie: seu in regno celorum. put large fuit deductum in additioe 3. Leui. xxix. et ideo subiungatur ceteris festis. re. tanquam vltimum et finis eorum.

In capitulo. xxix. Burgen. qui sepe. punitur iste infestare et certe a ista multa videtur recedere ponens festum expiationis pertinere ad annuntiationem conceptiouis iohis baptiste. et festum collecte non habere sensum literalem de re preterita. sed solum figuratiuum de re futura. c. correctorium vide Leviticus. xxix.

Arrauit quoque moyses. Hic sequenter agit de ordinatione populi ad terram. Item ad ea in quibus astrigebatur propria voluntate: cuiusmodi sunt vota: quod licet vouere sit voluntarium: reddere tamen votum iam factum est necessarium. Et diuiditur in quinque presertim quibus modis personarum voluntatem. Primus modus est virorum qui notat eius dicitur. b. Si quis virorum. dno vouere. aut se constrinxerit iuramento: quod verum est obligatorium: votum tamen magis: cuius ratio est: quia obligatio voti causatur ex fidelitate quam debemus ad quam requiritur quod ei promissum solvamus: obligatio autem iuramenti causatur ex reuerentia quam debemus ei ex qua tenemur quod verificamus id quod per nomen eius promittimus: ois autem infidelitas irreuerentia continet: sed non eodem modo videtur et infidelitas serui ad dominum videtur esse maxime irreuerentia ad ipsum: et ideo votum ex sua ratione magis est obligatorium quam iuramentum. c. Omne quod promissum implebit: non tamen sit de re licita et bona: quia aliter non esset votum.

spontaneas in holocausto: in sacrificio: libamie: et in hostijs pacificis. Ca. xxx.

Arrauit quoque moyses filijs israel dicens: dicit dominus deus israel. Iste est sermo quem precepit dominus. Si quis virorum votum domino vouerit: aut se perstrinxerit iuramento. non faciet irritum verbum suum sed quod promissum implebit.

Mulier si quippiam vouerit et se perstrinxerit iuramento quod est in domo patris sui et in etate adhuc puellari: si cognouerit per votum quod obligata est: et iuramentum quod obligat aiaz sua et tacuerit: voti rea erit. Quicquid pollicita est et iurauit: ope implebit. Si autem statim audierit perstrinxerit per: et vota et iuramenta eius irrita erunt. nec obnoxia tenebitur sponsioni eo quod dixerit per. Si maritus habuerit et vouerit aliquid de: vel dore eius: ubi egredietur: aiaz eius obligatum.

tum. Sciendum tamen quod ista lex non intelligitur de quocumque viro generaliter: quia nullus potest implere promissum de re que dependet ex voluntate alterius sine eius consensu aliter fieret iniuria: et ideo religiofus sine consensu patris sui non potest vouere vel votum adimplere. Similiter seruus non potest aliquid vouere vel implere per quod impediatur opus sui domini. Similiter nec filius familias de rebus patris sui: si tamen ad annos pubertatis venerit potest uere religionis ingressum: sicut et matrimonium contrahere: quia tunc est sui iuris in his que pertinent ad personam suam: et eadem ratione vir alligatus voti non potest vouere a iudicio per quod impediatur reddere debitum uxori sine eo: consensu: quoniam ad hoc non habet potestatem corporis sui et mulier. d. Pauli. si quippiam vouerit. Hic ponitur secus modus: videlicet quod votum puellarum: que sunt in domo patris: nec interligitur ista lex de puellis que non attingunt annos discretionis: quia ille non possunt vouere:

gauerit iuramento: quod die audierit vir et non dixerit voti rea erit. reddetque quodcumque promiserat. Si autem audiens ista dixerit: et irritas fecerit pollicitates eius: verba que obstrinxerat aiaz suaz propria erit eius dominus. Vidua et repudiata: que quod vouerit reddet. Et si in domo viri cui se voto constrinxerit iuramento si audierit vir et tacuerit nec dixerit sponsionem reddet quodcumque promiserat. Si autem ex templo protraxerit: non tenebitur promissionis rea: quia maritus contra dicitur et dominus eius propria erit. Si vouerit iuramento se constrinxerit vel per ieiunium vel cetera: et rursus abstinetia affligat aiaz sua: in arbitrio viri erit si faciat siue non faciat: Quod si audierit vir tacuerit. et in alteram diem distulerit sententiam: quicquid vouerat atque promiserat: reddet: quod statim ut audierit: tacuit.

nec etiam de illis que sunt maritate: licet adhuc manent cum patre: quia sunt emancipate: sed de illis que attingunt annos discretionis: nec sunt maritate viro seu affidate: et ideo sunt simpliciter sub cura patris: et ille non possunt aliquid vouere quod sit stabile seu obligatorium absque consensu patris expresso vel tacito. et quod ad hoc subditur. e. Si cognouerit pater votum: et tacuerit: quia in tali casu consensisse intelligitur. potest tamen facere votum de ingressu religionis vel de continentia seruanda sicut contrahere matrimonium absque consensu patris: quia talia pertinent ad personam propriam: secus autem est de rebus paternis.

Si maritum habuerit. Hic ponitur tertius modus: videlicet de puellis que sunt in domo patris et sunt viro affidate: quia votum earum potest irritari per presertim sunt in cura eius: et etiam per maritum: tantum iam dederunt ei fidem: et sic exponunt debere legem istam: quia de istis mulieribus que sunt totaliter in cura mariti postea datur alia lex. et videtur.

Vidua et repudiata. Hic ponitur quartus modus: videlicet mulierum solutarum a lege viri: que sunt sui iuris: et de talibus dicitur. b. Quicquid vouerint reddent: sicut de viris dicitur est supra. Si tamen sint religiose vel serue non habet locum. ut dicitur est supra de viris: seruus et religiosus. i. Et si in domo viri.